Deniq; necessaria fuit ad effectū earū q. quæ nu. p̄cedētibus agitatæ fuere, & ultimā partē ipsius attinent. Ipsa nāq; si prodita non fuisset, maximum adhuc dubiū remaneret in arti. superiori, quādo superstes tēpore mortis vocatur, in alijs etiā, quando proximiores, aut pri mogeniti, vel maiores vocantur. Post eandē autē l. (vt supra quoq; ostēdi) omnia ea dubia cessarūt (si ipsius intētioni, & decisioni verē, & firmiter, vt debetur

inhæretur) nec superexistentiæ qualitas requisita est. Ut inde cesseret omnino sententia eorum, qui afferebant contrarium, & superexistentiam tempore delatæ successionis requirebant. Et de his hactenus.

Ex capite vigesimo.

S V M M A R I V M .

- 1 **H**IERONYMI de Zauallos obiectioni, & falso propugnatiōni, ut respondeat author, præmittenda duxit nonnulla, quibus eiusdem malitia, & authoris veritas magis euincitur, atque detectetur.
- 2 Authorēm quenque, siue scriptorem neothericum, eorum omnium, quæ recenset, lectura originali non excusari, aliorum autem relatione satisfieri, maximum esse, & detestandum vitium.
- 3 Et eo vicio, verū Zauallos metipse notari posset ab authore in commentarijs de usufructu, & tamen consulto prætermisserit, viderint alij.
- 4 Vere tamen, nec credi posse, nec esse possibile, quod idem author Petri Ricciardij commentaria in titulum institut. de usufructu, nec etiam tractatum de usufructu authoris prælegerit, imò nec quoquo modo viderit.
- 5 Ricciardium namquæ si prælegisset, quomodo ab eo subtrahere omnia authorem diceret, à quo nec verbum unum, nec syllabam, nec aliquid subtraxit, ut hic ostendi-

- 6 tur, & numero 14. dicto tractu de usufructu per authorem, in alium, atque omnino contrarium sensum, ita falso aggregasset.
- 7 Quomodo etiam authores quam plures relatos in dicto tractu de usufructu per authorem, in alium, atque omnino contrarium sensum, ita falso aggregasset.
- 8 Et respuere, atque improbare authorem eos diceret, quos vel expressim probauit, & sequetus est.
- 9 Vel ideo improbare deducitur, quod communes interpretum sententias, & traditiones tueri constanter, & noue duxerit.
- 10 Quo circa non ei satisfacere (satis facto namque, & veritas patet omnibus) sed iustis alijs de causis respondere intendit, prout hic exprimitur, & prouerbiorū locus expeditur.
- 11 Falsi crimen grauiſſimum eſe, imò atrocissimum, ac enormissimum delictum appellari, & ideo acriter puniendum.
- 12 Falsi criminis, & olim, & hodie varias pœnas fuīſe constitutas.
- 13 Falsi crimen committi, quando veritas mutatur, siue alteratur.
- 14 Falsitatem committi, & grauiſſime puniri, cōcurrētibus tribus, quæ hic enumerantur.
- 15 Hieronymi de Zauallos notam aliquam non adiecisse, siue mentionem illius non ita fecisse authorem, ut eum aliquo modo prouocare iuste potuerit, ut latius hic demonstratur, aliaque prenuntiantur contra illum.
- 16 Hieronymum de Zauallos, usufructus materia difficultatem, & subtilitatem, atque ipsorummet iu recon-